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Vores sundhed og helbred hænger sammen med det, vi spiser – og derfor er det 
et stort samfundsansvar at sørge for, at vores fødevarer altid er friske, sunde og af 
god kvalitet. Vi er selv ansvarlige for at sammensætte en god kost for os selv og 
vores familier – men vi skal have ordentlige varer at vælge imellem.

I Dansk Folkeparti har vi altid kæmpet forbrugernes kamp for at sikre, at vi har 
de bedste varer på hylderne og en sikker forbrugerbeskyttelse, og det vil vi også 
gøre i fremtiden. 

Vi kræver strenge fødevarekontroller og hårde straffe for dem, som i jagten på 
profit sætter andres liv og helbred på spil ved at bryde reglerne og sjuske med 
hygiejnen. Og vi skal passe på miljøet, naturressourcerne og dyrene, når vi pro-
ducerer varer. Danmark skal være kendt verden over for gode fødevarer og or-
dentlige produkter – og alle danskere skal trygt kunne sætte tænderne i hjem-
meproducerede kvalitetsvarer.
     
I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for, når det gælder fødevarer og 
forbrugersikkerhed. Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at 
du efter gennemsyn af folderen har fået lyst til at vide mere om vores politik på 
området – og om Dansk Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du indmeldelse i Dansk 
Folkeparti, kan det ske ved henvendelse til DF-sekretariatet på Christiansborg. 
Med adgang til internettet kan man på vores hjemmeside, 
www.danskfolkeparti.dk finde mange oplysninger, 
såvel om det politiske som om vores organisation. 

Med venlig hilsen
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fra jord til bord
Vi skal kunne dække vores middagsborde 
med lækre, sunde fødevarer af høj kvalitet. 
Vi skal kunne være sikre på, at miljøet ikke 
har lidt skade under fremstillingen af fødeva-
rerne. Og vi skal kunne føle os helt trygge 
ved at købe varer og tjenesteydelser i Dan-
mark. 

Dansk Folkeparti har i mange år kæmpet for 
at sikre fødevarer af høj kvalitet og for at give 
den danske forbruger den bedst mulige 
beskyttelse. Det lover vi at blive ved med.

ja tak til økologi
Økologiske fødevarer er sunde for os selv, og produktionen tager vare på miljøet og 
det danske grundvand. Danskerne skal have flere og billigere økologiske fødevarer at 
vælge imellem. Derfor arbejder Dansk Folkeparti for at give de økologiske producenter 
de bedst mulige betingelser.
 

streng fødevarekontrol
Vores mad er en tillidssag – og derfor skal 
danskerne altid kunne regne med, at varerne 
på butikshylderne er friske, og at maden på 
restauranterne ikke er sundhedsskadelig. Vi 
skal have en streng og effektiv fødevarekontrol 
– og producenter og restauratører, som bry-
der loven eller sjusker, skal straffes med hårde 
sanktioner.

nej til berigede og genmodificerede fødevarer
Danskerne skal ikke tvangsfodres med laboratorieeksperimenter eller kunstige vitami-
ner og mineraler. Vi vil bevare fødevarerne tæt på deres naturlige udgangspunkt, og vi 
er derfor imod berigede produkter. Der skal heller ikke stå genmodificerede fødevarer 
på butikkernes hylder – genteknologien rummer spændende muligheder, men vores 
viden er endnu alt for mangelfuld til, at danskerne skal bruges som forsøgsdyr. 
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sammenhæng og ansvar
Danske fødevarer skal produceres på en måde, der ta-
ger mest mulig hensyn til vores miljø, naturressourcerne 
og dyrenes velfærd. Vi skal finde balancen mellem en 
effektiv produktion, en indbringende eksport samt en 
konstant hensyntagen til både miljømæssige, ressour-
cemæssige og menneskelige hensyn. 

 

danske fødevarer og EU
Vi skal selv bestemme 
over vores fødevarer og 
fo rbrugerbeskyt te lse. 

Dansk Folkeparti arbejder for, at Danmark til hver en tid 
selv kan fastsætte egne regler og niveauer for fødeva-
reindustrien. EU’s standarder skal kun være minimums-
standarder, som nationerne frit kan forbedre. Derfor er 
vi stærkt skeptiske over for EU’s regler om det indre 
marked, som kræver totalharmonisering, samt EU’s 
landbrugspolitik, som forvrider markedskræfterne og 
resulterer i dyrere varer for forbrugerne. 

 

forbrugeroplysning og 
-beskyttelse
Danske forbrugere skal have de bedste forudsætnin-
ger for at vælge gode produkter. Derfor skal vi oplyses 
i detaljer om et produkts ingredienser, tilsætning, oprin-
delsesland og produktionsmetode, herunder slagteme-
tode, så vi selv kan vælge. Og vi skal være godt beskyt-
tede af lovgivningen, hvis producenter og de handlende 
sælger os dårlige produkter.
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